
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

1 
de

 7

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.055/2021 (SRP). 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.056/2021 (SRP). 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.057/2021 (SRP). 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.2910.052/2021. 2

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.2910.052/2021. 3

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/03.2910.052/2021. 3

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/04.2910.052/2021. 3

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/05.2910.052/2021. 4

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/06.0111.052/2021. 4

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/07.0111.052/2021. 4

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/08.0111.052/2021. 5

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/11.0311.052/2021. 5

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/10.0311.052/2021. 5

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/09.0311.052/2021. 5

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/14.0311.052/2021. 6

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/13.0311.052/2021. 6

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/12.0311.052/2021. 6

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.055/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis,
Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração, torna público para conhecimento dos

interessados que na data, horário e local indicado fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, tendo por objeto a seleção de empresa
visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

2 
de

 7

aquisição de gás (GLP) e vasilhame, visando atender às
necessidades da Administração Pública, em conformidade
com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o
qual será processado e julgado em conformidade com a Lei
nº 10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei
147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993 e
as condições do Edital a realizar-se às 10:00 (dez) horas do
dia 18 de novembro de 2021. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto,
nº 31, Centro, Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às
12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e
através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na
página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 19 de outubro de 2021. Kellvane Ferreira Sousa
Secretária Municipal de Administração Portaria: 005/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.056/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis,
Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração, torna público para conhecimento dos
interessados que na data, horário e local indicado fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, tendo por objeto a seleção de empresa
visando o REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual
prestação de serviços de confecção e fornecimento de
materiais gráficos, visando atender às necessidades da
Administração Pública, em conformidade com o Termo de
Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei nº
10.520, de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de
2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do
Consumidor, à Lei Complementar nº 123, de 2006 e Lei
147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993 e
as condições do Edital a realizar-se às 14:00 (catorze) horas
do dia 23 de novembro de 2021. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Rua 03 de agosto,
nº 31, Centro, Esperantinópolis ? MA, horário de 08:00 às
12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e
através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na
página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 19 de outubro de 2021. Kellvane Ferreira Sousa
Secretária Municipal de Administração Portaria: 005/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE.057/2021 (SRP). O Município de Esperantinópolis,
Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, torna

público para conhecimento dos interessados que na data,
horário e local indicado fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tendo por objeto a
seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS
para futuro e eventual fornecimento de oxigênio medicinal,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde, em
conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em
conformidade com a Lei nº 10.520, de 2002, Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990
- Código de Defesa do Consumidor, à Lei Complementar nº
123, de 2006 e Lei 147, de 2014 e subsidiariamente à Lei nº
8.666, de 1993 e as condições do Edital a realizar-se às
15:00 (quinze) horas do dia 18 de novembro de 2021. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação,
na Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, Esperantinópolis ? MA,
horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 98853-8649 e
através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. ou na
página www.esperantinopolis.ma.gov.br. Esperantinópolis -
MA, 19 de outubro de 2021. Joelson Ribeiro Bezerra
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento Portaria:
008/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.2910.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento, e a empresa CARNEIRO
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 12.517.098/0001-38,
situada na Rua Genesio Carvalho, nº 1016, centro, CEP:
65.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO aquisição
de combustíveis automotivos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002,
Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais) VIGÊNCIA O prazo de vigência do contrato terá início
na data da assinatura e finda em 31/12/2021.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0209 ? Fundo Municial de Saude; 10
122 0002 2.083 ? Manut. e Func. do Fundo Municipal de
Saúde ? FMS, 3.3.90.30.00 ? Materiais de Consumo
SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra - Secretário
Municipal de Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE
Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho ? empresária pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 29 d eoutubro
de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 29 de outubro de 2021.

________________________________________

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
http://www.esperantinopolis.ma.gov.br


Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 3 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

3 
de

 7

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.2910.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento, e a empresa POSTO
PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85, situada
na Rua da Piçarra, nº 02, complemento ZONA RURAL,
Bairro POVOADO PALMEIRAL, CEP: 65.750-000
ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO: aquisição de
combustíveis automotivos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002,
Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 93.200,00 (noventa e três mil
e duzentos reais). VIGÊNCIA O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em
31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 ? Fundo
Municial de Saude; 10 122 0002 2.083 ? Manut. e Func. do
Fundo Municipal de Saúde ? FMS, 3.3.90.30.00 ? Materiais
de Consumo SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro Bezerra -
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento pela
CONTRATANTE e EDINALDO BEZERRA DA SILVA ?
empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
29 de outubro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 29 de outubro de 2021.

________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/03.2910.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde e Saneamento, e a empresa POSTO
PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85, situada
na Rua da Piçarra, nº 02, complemento ZONA RURAL,
Bairro POVOADO PALMEIRAL, CEP: 65.750-000
ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO: aquisição de
combustíveis automotivos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002,

Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 92.850,00 (noventa e dois mil
oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA O prazo de
vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda
em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 ?
Fundo Municial de Saude; 10 122 0002 2.083 ? Manut. e
Func. do Fundo Municipal de Saúde ? FMS, 3.3.90.30.00 ?
Materiais de Consumo SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro
Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento
pela CONTRATANTE e neste ato representada pelo Senhor
EDILSON BRAGA RIBEIRO? empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro
de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 29 de outubro de 2021.

________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/04.2910.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Transporte, e a empresa CARNEIRO
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 12.517.098/0001-38.
OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Habitação e Transporte. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 148.500,00 (cento
e quarenta e oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O
prazo de vigência do contrato terá início na data da
assinatura e finda em 31/12/2021.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0212 ? Sec. de Obras, Habittação e
Transporte 04 122 0002 2.126 ? Manut. e Func. da Sec. de
Obras Habitação e Transporte 3.3.90.30.00 ? Materiais de
Consumo. SIGNATÁRIOS: Sueldo Sankly de Freitas
Formiga - Secretário Municipal de Obras, Habitação e
Transporte pela CONTRATANTE e Raimunda Cristina
Carneiro de Carvalho ? empresário pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 29 de outubro de 2021.

________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 4 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

4 
de

 7

Portaria: 014/2021 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/05.2910.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Transporte, e a empresa POSTO
PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85.
OBJETO: aquisição de combustíveis automotivos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
Habitação e Transporte. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 127.200,00 (cento
e vinte e sete mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda
em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 ?
Sec. de Obras, Habittação e Transporte 04 122 0002 2.126
? Manut. e Func. da Sec. de Obras Habitação e Transporte
3.3.90.30.00 ? Materiais de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário Municipal de
Obras, Habitação e Transporte pela CONTRATANTE e
EDINALDO BEZERRA DA SILVA ? empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro
de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 29 de outubro de 2021.

________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte

Portaria: 014/2021 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/06.0111.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Social, e a empresa CARNEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA,
CNPJ: 12.517.098/0001-38, situada na Rua Genesio
Carvalho, nº 1016, centro, CEP: 65.750-000
ESPERANTINOPOLIS-MA. OBJETO aquisição de
combustíveis automotivos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal
de Assistência Social. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002,
Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.400,00 (doze mil e
quatrocentos reais) VIGÊNCIA O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em
31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 ? Fundo
Municial de Assistência Social, 08 122 0002 2.112 ? Manut.

Func. do Fundo Municipal de Assistência Social ? FMAS,
3.3.90.30.00 ? Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Écia
Lima Carneiro - Secretária Municipal de Secretaria
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de
Assistência Social pela CONTRATANTE Raimunda Cristina
Carneiro de Carvalho ? empresária pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 01 de novembro de 2021.

_________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/07.0111.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Social, e a empresa POSTO PALMEIRAL EIRELI, CNPJ:
13.207.486/0001-85, situada na Rua da Piçarra, nº 02,
complemento ZONA RURAL, Bairro POVOADO
PALMEIRAL, CEP: 65.750-000 ESPERANTINOPOLIS-MA.
OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993,
e demais legislações correlatas. VALOR DO CONTRATO:
R$ 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato terá início na
data da assinatura e finda em 31/12/2021.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0211 ? Fundo Municial de Assistência
Social, 08 122 0002 2.112 ? Manut. Func. do Fundo
Municipal de Assistência Social ? FMAS, 3.3.90.30.00 ?
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Écia Lima Carneiro -
Secretária Municipal de Secretaria Municipal de Assistência
Social/Fundo Municipal de Assistência Social pela
CONTRATANTE EDINALDO BEZERRA DA SILVA ?
empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
01 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 01 de novembro de 2021.

_________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 5 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

5 
de

 7

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/08.0111.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Social, e a empresa MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.607.013/0001-02, com sede
na Rua Santa Terezinha n° 3, Bairro Centro, Cep:
65.750-000 Esperantinópolis-MA. OBJETO aquisição de
combustíveis automotivos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal
de Assistência Social. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002,
Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.
VALOR DO CONTRATO: R$ 21.450,00 (vinte eum mil
quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda
em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0211 ?
Fundo Municial de Assistência Social, 08 122 0002 2.112 ?
Manut. Func. do Fundo Municipal de Assistência Social ?
FMAS, 3.3.90.30.00 ? Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Écia Lima Carneiro - Secretária Municipal
de Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo
Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE
MARIA CICÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA ? empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro
de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 01 de novembro de 2021.

_________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria: 010/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/11.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa CARNEIRO
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 12.517.098/0001-38.
OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 125.000,00 (cento
e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em
31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 ? Fundo
de Man. Desenv. Educação Básica ? FUNDEB, 12 361 0052
2.075 ? Manut. da Educvação Básica Fundamental ?

FUNDEB 40%, 3.3.90.30.00 ? Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -
Secretária Municipal de Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer pela CONTRATANTE Raimunda Cristina
Carneiro de Carvalho ? empresária pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/10.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa POSTO
PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85. OBJETO
aquisição de combustíveis automotivos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei
nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR
DO CONTRATO: R$ 61.250,00 (sessenta e um mil
duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda
em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207 ?
Fundo de Man. Desenv. Educação Básica ? FUNDEB, 12
361 0052 2.075 ? Manut. da Educvação Básica
Fundamental ? FUNDEB 40%, 3.3.90.30.00 ? Material de
Consumo SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima
- Secretária Municipal de Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer pela CONTRATANTE EDINALDO
BEZERRA DA SILVA ? empresário pela CONTRATADA.
DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/09.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 6 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

6 
de

 7

de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa MARIA
CICÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.607.013/0001-02, com sede na Rua Santa Terezinha n°
3, Bairro Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA.
OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 96.600,00
(noventa e seis mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do contrato terá início na data da assinatura e
finda em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0207
? Fundo de Man. Desenv. Educação Básica ? FUNDEB, 12
361 0052 2.075 ? Manut. da Educvação Básica
Fundamental ? FUNDEB 40%, 3.3.90.30.00 ? Material de
Consumo SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima
- Secretária Municipal de Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer pela CONTRATANTE Edilson Braga
Ribeiro ? empresário pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 03 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/14.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa CARNEIRO
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 12.517.098/0001-38.
OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 15.600,00 (quinze
mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em
31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 ?
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, 12 361
0052 2.044 ? Quota do Salario Educação ? QSE,
3.3.90.30.00 ? Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária Municipal de
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE Raimunda Cristina Carneiro de Carvalho ?
empresária pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
03 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/13.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa POSTO
PALMEIRAL EIRELI, CNPJ: 13.207.486/0001-85. OBJETO
aquisição de combustíveis automotivos para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520, 2002, Lei
nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR
DO CONTRATO: R$ 12.250,00 (doze mil duzentos e
cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
contrato terá início na data da assinatura e finda em
31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 ?
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, 12 361
0052 2.044 ? Quota do Salario Educação ? QSE,
3.3.90.30.00 ? Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária Municipal de
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE EDINALDO BEZERRA DA SILVA ?
empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA:
03 de novembro de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° PE/12.0311.052/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021. PARTES: Município
de Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa MARIA
CICÍLIA COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
12.607.013/0001-02, com sede na Rua Santa Terezinha n°
3, Bairro Centro, Cep: 65.750-000 Esperantinópolis-MA.
OBJETO aquisição de combustíveis automotivos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 222 :: Quinta, 04 de Novembro de 2021 :: Página 7 de 7

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

1/
20

21
 1

9:
18

:4
5

P
ág

in
a 

7 
de

 7

Educação, Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei nº 10.520,
2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 18.290,00 (dezoito
mil duzentos e noventa reais). VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do contrato terá início na data da assinatura e finda
em 31/12/2021.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205 ?
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, 12 361
0052 2.044 ? Quota do Salario Educação ? QSE,
3.3.90.30.00 ? Material de Consumo. SIGNATÁRIOS:
Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária Municipal de
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela
CONTRATANTE Edilson Braga Ribeiro ? empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 03 de novembro
de 2021.

Esperantinópolis ? MA, 03 de novembro de 2021.

_________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c55c576df75687d4bcb55abf0a088e207bf03375

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.055/2021 (SRP).
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.056/2021 (SRP).
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.057/2021 (SRP).
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/01.2910.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/02.2910.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/03.2910.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/04.2910.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/05.2910.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/06.0111.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/07.0111.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/08.0111.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/11.0311.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/10.0311.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/09.0311.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/14.0311.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/13.0311.052/2021.
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE/12.0311.052/2021.

